3. Idem A. VicTorwo (2).-~Creditor,” qui prae-
dium pignori sibi (3) nexum detinuit, fructus, quos
percepit vel percipere debuit, in rationem (4) ex-
onerandi debiti computare necesse habet, et si
agrum deteriorem constituit, eo guoque nomine
pignoratitia actione obligatur.

PP. VL. Id. Decembr. {5) Antorine IV. et ALE-
xAaNDro Conss. {222.]

4, Idem A. HermMro {6) ef MaximiLLAE.—Pa-
ctum vulgare, quod proposuistis, ut, si intra certum
tempus pecunia soluta non fuisset, praedia pigno-
ri vel hypothecae data vendere liceret, non adimit
debitori adversus creditorem pignoratitiam actio-
nem.

PP. XII. Kal.

. Maximo II. et AEBLIANO
Conss. (7) [223.]

Mai.

5. Idem A. Di1osCorRIDAE (8).—8i creditor sine
vitio sue argentum pignori datum perdidit (9),
restituere id non cogitur; ned si culpae reus depre-
henditur, vel non probat manifestis rationibus (10},
se perdidisse, quanti debitoris interest, condemnari
debet.

PP. XIIL. Kal. Mai. IuviaNo II. et Crisvino
Conss. (11) [224.)

8. Idem A. TrorHIMAE {12).—Quae fortuitis ca-
sibus accidunt, quum praevideri (13) non potue-
rant (14), in quibusg etiam aggressura latronum est,
nulio bonae fidei iudicio praestantur, et ideo cre-
ditor pignora, quae huiusmodi casu (15) interie-
runt (16), praestare non compeilitur, nec a peti-
tione debiti submovetur, nisi inter contrahentes
placuerit, ut amissio pignorum liberet debitorem.

PP. Id. (17) April. Fusco (18) et Dexrro Conss,
[225.]

7. Imp. Gorbpranus 4. (19) Ivniano.—Creditor,
qni fundos et domos pignori vel hypothecae acce-
pit, damnum in decidendis arboribus (20) domibus-
que destruendis ab eo datuwm in rationem (21) de-
ducere cogitur; et si dolo vel culpa rem suppositam
deteriorem fecerit (22), eo quoque nomine pigno-
ratitia actione tenebitnr, uf talem restituat, qualis
fuerat tempore obligationis. Creditor autem neces-
sarios sumtus, quos circa res pignovatitias (23)
fecit, exigere non prohibetur.

(1) PP., ma. Pist.

(23 Vietori, todos los mme, excepio Pl 1.

(3 Lot mms. PL. 1. 2. By., y las ed. Schf. Cont. 62., Coll.
Ansg. ded.; 5ibi, falte en lag ed. Nbg. Hol. y en las demds,

(4) ratione, la ed. Schf.

(5) VIIL. Kal. Dec., ¢l ma. Pist,

{86} Hermae, Hereueo, otros mms.; Mermio, otros.

(1) Esto indicacidn de la fecha ge halln en el ms. Pist.

{8) Dioseoro, RBuss. al mdrgen.

(9 Los mms. Pl 1. 2. Byg. G, Hal.; perdiderit, lag ed. Nbg.
Schf. Russ. i los demds,

(16) probationibus, {as ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. £2.; GRO-

aG(ESMV, las Bas.

(11) En el ms, Pist. e atribuye esta indicacidn de la fecha
d la eiguiente constitucion,